

عنوان مقاله:

بررسی علل و عوامل مؤثر بر طلاق در منطقه یک اراک

محل انتشار:

اولین کنگره علمی پژوهشی سراسری توسعه و ترویج علوم تربیتی و روانشناسی، جامعه شناسی و علوم فرهنگی اجتماعی ایران (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسنده:

معصومه حقانی فر - عضو علمی پیام نور استان گلستان، کارشناسی ارشد رشته علوم اجتماعی گرایش جامعه شناسی

خلاصه مقاله:

این پژوهش به بررسی علل و عوامل مؤثر بر طلاق در منطقه یک اراک می پردازد و سعی دارد که علل و عوامل طلاق را از طریق فرضیه به اثبات برساند. اما آنچه مبرهن است این است که در گذشته کمتر درباره طلاق و عوارض سوء آن و علل پیدایش و افزایش آن و راه جلوگیری از وقوع آن فکر میکردند، در عین حال کمتر طلاق صورت میگرفت و کمتر آشیانه ها به هم میخورد. مسلماً تفاوت دیروز و امروز در این است که امروز علل طلاق فزونی یافته است. زندگی اجتماعی شکلی پیدا کرده است که موجبات جدائی و تفرقه و از هم گسستن پیوندهای خانوادگی بیشتر شده است و از همین جهت مساعی دانشمندان و خیر خواهان تا کنون به جایی نرسیده است و متأسفانه آینده خطرناکی درپیش است. همچنین در این تحقیق به انواع طلاق از نظر اسلام یعنی طلاق بائن، رجعی، خطع و غیره و به علل و عوامل روانی و اخلاقی اشاره شد و چهارچوب نظری تحقیق بر اساس تئوریهای مرتن و امیل دورکیم میباشد و از نظرات تئورسینهای دیگر از قبیل ولترنیز ازدواج و طلاق در این جهان تقریباً با هم متولد شدهاند، شاید ازدواج چند روزی « استفاده شده برای مثال ولتر معتقد است که « متولد شده باشد، زیرا پس از زناشوئی و گذشت چند روز، کار زن و شوهر به زد و خورد و طلاق کشیده است این تحقیق جامعه آماری شامل 805 نفر از زنان مراجعه کننده به دادگاه خانواده میباشد که از میان آنها فقط تعداد 80 نفر به عنوان حجم نمونه انتخاب گردیدند، که با استخراج داده ها نهایتاً تحقیق به پارهای از نتایج رسید که از آن جمله اینکه یافته های تحقیق نشان داد که در میان زنان اقدام کننده به طلاق، زنان خانه دار به طور معناداری بیش از سایر گروهها خواهان طلاق هستند. - یافته های پژوهش نشان می دهد که نداشتن فرزند بر طلاق تأثیر معناداری میگذارد. نتایج تحقیق نشان میدهد که ناسازگاری، اعتیاد همسر و بد اخلاقی از رایجترین علل اقدام افراد به طلاق میباشد

کلمات کلیدی:

طلاق، خواهان طلاق، دادخواست، نفقه، مسئله اجتماعی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/408496>

